
 

Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní 
Škroupova 246/4, Plzeň 

  

Sp.zn.: SZ MMP/232274/19/SME  Plzeň, dne: 13.11.2019  

Č.j.: MMP/349162/19   

 

 

Vypraveno dne:  

 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

IDDS: 

Bc. Filip Smejkal 

378 034 154 

378 034 102 

smejkal@plzen.eu 

6iybfxn 
 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve 

stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 

dne 16.7.2019 podala 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 

č.p. 462/162, Plzeň - Koterov, 326 00  Plzeň 26, 

Obec Losiná, IČO 00256871, Losiná č.p. 11, 332 04  Nezvěstice, 

které zastupuje Boula IPK s.r.o., IČO 28035461, Goldscheiderova č.p. 2925/3, 301 00  Plzeň 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

III/18047, III/18025 - LOSINÁ - PRŮTAH, REKONSTRUKCE - PD (DSP) DOPRAVNÍ A 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 371, parc. č. 237/2, 237/4, 237/5, 237/6, 237/8, 245/1, 245/4, 247/1, 

247/2, 250/4, 274/6, 275/18, 277/18, 277/27, 277/28, 1957/1, 1957/5, 1957/14, 1957/20, 1957/21, 

1957/22, 1957/24, 1957/25, 1957/26, 1957/29, 1957/30, 1959/24, 1993/26, 1993/27, 1998/14, 1998/20, 

1998/25, 2021/3, 2021/10, 2022 v katastrálním území Losiná u Plzně. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 110 KOMUNIKACE 

Řešený úsek SO 110 - silnice III/18025 se v začátku úprav napojuje na stávající komunikaci směr 

Štěnovice. V konci úprav se napojuje na stávající silnici III/18047 směr silnice I/20 (areál APB - PLZEŇ 

a.s.). Délka řešeného úseku komunikace SO 110 je 0,136618 km, šířka jízdního pásu 5,50 m s rozšířením 

v oblouku dle normových hodnot. Na SO 110 je napojena ve staničení 0,050000 km komunikace SO 120 

směřující do obce. Dopravní napojení komunikace SO 110 a SO 120 je řešeno nově navrženou stykovou 

křižovatkou pod úhlem 85°. Objekt dále zahrnuje vybudování jednostranného chodníku z betonové 

dlažby tl. 60 mm pro pěší šířky 2,00 m, místa vjezdů z betonové dlažby tl. 80 mm na pozemky RD a 



Č.j. MMP/349162/19 str. 2 

 
doplňkové zelené plochy. V celém rozsahu je navržená nová konstrukce vozovky v celkové tl. 480 mm s 

povrchem z asfaltového betonu ACO 11+ tl. 50 mm. Podélný sklon vozovky je v rozsahu 1,54 % a 5,81 

%, příčný sklon je jednostranný se sklonem 2,50 % směřující k nově navrženým podchodníkovým 

uličním vpustím (součást SO 310). Vozovka bude lemována betonovou obrubou s převýšením + 120 mm, 

v místě vjezdů sníženo na + 50 mm. 

SO 120 KOMUNIKACE 

Řešený úsek SO 120 - silnice III/18025 se v začátku úprav napojuje na SO 110 novou stykovou 

křižovatkou. V konci úprav se napojuje na stávající stav komunikace cca 17,00 m před stykovou 

křižovatkou se silnicí I/20. Délka řešeného úseku komunikace SO 120 je 0,996065 km, šířka jízdního 

pásu 5,50 m. Objekt dále zahrnuje vybudování jednostranného chodníku, napojení stávajících místních 

komunikací, plochy pro parkování a samostatná parkovací stání, zastávky autobusu, vjezdy a doplňkové 

zelené plochy. V celém rozsahu je navržená nová konstrukce vozovky v celkové tl. 480 mm s povrchem z 

asfaltového betonu ACO 11+ tl. 50 mm. Podélný sklon vozovky je v rozsahu 0,40 % - 8,18 %. Příčný 

sklon jízdních pruhů je jednostranný se sklonem 2,50 % směřující k nově navrženým podchodníkovým 

uličním vpustím (součást SO 310). Jednostranný chodník je navržen š. 2 m s povrchem z betonové dlažby 

tl. 60 mm. Napojení místních komunikací (obytné zóny) je navrženo přes chodníkový přejezd + 20 mm. 

Autobusová zastávka s výškou nástupní hrany + 200 mm, délky 12 m je navržena s cementobetonovým 

krytem. Podélný pruh pro parkování je navržen š. 2 m, 4 kolmá parkovací stání jsou vel. 2,5 x 5 m (krajní 

š. 2,75 m) + 1 stání š. 3,5 m, které je vyhrazeno pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené. 

Parkovací stání budou s povrchem z betonové dlažby tl. 80 mm a budou napojena přes obrubu + 20 mm. 

Vozovka bude lemována betonovou obrubou s převýšením + 120 mm, parkovací stání + 100 mm, v místě 

vjezdů sníženo na + 50 mm. 

SO 310 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

Pro odvodnění  SO 110 a SO 120 je navrženo nově 42 ks nových betonových vpustí DN 450 se 

zápachovou uzávěrkou, systém podchodníkové vpusti. Současně je navrženo liniové odvodnění žlabem a 

to v místech 19 sjezdů na pozemky stávajících RD. Vpusti a žlaby budou zaústěny do nové dešťové 

kanalizace (související stavba). 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, zpracované 

společností BOULA IPK s.r.o., IČ: 28035461, v 11/2018, oprávněná osoba Ing. Martina Pavlíková, 

ČKAIT 0202242. Za správnost vypracované projektové dokumentace ručí její zpracovatel. Případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

3. Stavebník ručí za to, že případné stávající geodetické body v obvodu staveniště nebudou stavební 

činností poškozeny, nebo budou po dohodě s Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální 

pracoviště Plzeň-město na náklady stavebníka přemístěny. 

4. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, tj. osobou 

oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních právních předpisů.  

5. Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby 

povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 

§ 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností dobu stanovenou v § 15 odst. 1 

zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v přepočtu na jednu 

fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou 

vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu 

delší než 1 pracovní den) musí zadavatel stavby doručit oznámení nejpozději do 8 dnů před předáním 

staveniště zhotoviteli o zahájení prací na OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE pro Plzeňský kraj a 

Karlovarský kraj se sídlem v Plzni. Oznámení může být doručeno v listinné nebo elektronické 

podobě. (Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. č. 591/2006 Sb.). 



Č.j. MMP/349162/19 str. 3 

 
7. Před zahájením stavebních prací musí stavebník zajistit ověření existence podzemních a nadzemních 

vedení v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu s vlastníky (provozovateli) všech podzemních a 

nadzemních sítí, které mohou být stavbou dotčeny, za účelem vytýčení jejich tras a ochranných 

pásem a dále stanovení podmínek pro provádění stavební činnosti. Výkopy v jejich blízkosti 

(ochranném pásmu) provádět dle příslušných bezpečnostních opatření. V případě obnažení zajistit 

jejich ochranu a přizvat vlastníka (provozovatele) ke kontrole před opětovným záhozem. S trasou 

podzemních vedení prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou provádět stavební práce. 

V ochranném pásmu vedení zemní práce provádět pouze ručně bez použití mechanizace. Případné 

poškození sítě ihned oznámit vlastníkovi (provozovateli) sítě. Bez souhlasu majitele (provozovatele) 

vedení neměnit jeho výšku krytí. 

8. Zásobování stavby bude prováděno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen "zákon o silničním 

provozu"). 

9. Stavba musí být provedena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. 

10. Všechny výkopy a překopy na veřejných prostranstvích a veřejně přístupných komunikacích musí 

být řádně zajištěny a osvětleny. Tam, kde se předpokládá pohyb osob, budou zřízeny přechody, 

kapacitně odpovídající danému provozu, dostatečně únosné a bezpečné. 

11. Stavebník ve spolupráci s vedením stavby oznámí min. 14 dní předem vlastníkům stávajících objektů 

zahájení zemních prací, při kterých dojde k omezení příjezdu vozů pro zásobování a garážování. 

Vozům záchranných služeb bude přístup trvale umožněn. 

12. Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují platná nařízení vlády ČR o 

technických požadavcích na výrobky.  

13. Při provádění zemních prací musí být dodržena ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického 

vybavení. 

14. Budou přijata taková opatření, aby nedocházelo ke znečištění komunikací staveništní dopravou 

včetně poškození silničního tělesa stavebními stroji. Případné znečištění komunikací a jejich 

poškození je třeba neprodleně odstranit. 

15. Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. 

Společnosti bude předem sdělen termín zahájení stavby. Pro odvodnění komunikace či zpevněné 

plochy použít dešťové vpusti výhradně s horním sifonovým přepadem. Případné uliční dešťové vpusti 

budou osazeny tak, aby delší rozměr otvorů v mříži byl orientován kolmo na směr jízdy. Při výstavbě 

nových zpevněných ploch budou povrchové prvky vodohospodářských sítí umístěny do nivelety nové 

zpevněné plochy. Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude 

písemně provedena před položením poslední vrstvy komunikace prostřednictvím provozu Přešticko – 

Blovicko. 

16. V rámci navrhované stavby dochází ke střetu se sítí elektronických komunikací (SEK) společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Při provádění stavby se stavebník bude řídit Všeobecnými 

podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací (SEK), které jsou součástí vyjádření o existenci 

SEK č.j.: 562995/19 ze dne 15.3.2019. 

17. Splnit podmínky pro realizaci stavby uvedené ve vyjádření GridServices, s.r.o., v zastoupení pro 

GasNet, s.r.o., zn: 5001885044 ze dne 18. 3. 2019, zejména: 

- Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení plynárenského zařízení. 

- Chránit plynovodní přípojky a plynovody umístěné v komunikaci před mechanickým poškozením při 

pojíždění např. betonovými panely, při realizaci stavby je vyloučeno použití těžké mechanizace 

(zejména válců s trny, zemních fréz) přímo nad potrubím, nesmí dojít ke změně stávajícího krytí 

plynárenského zařízení nebo jen v souladu s ČSN 73 6005, v ochranném pásmu NTL budou práce 

prováděny výhradně ručním způsobem. 

- Budou dodrženy podmínky 1) – 16) pro provádění stavební činnosti uvedené ve vyjádření 

společnosti. 

18. Stavebník splní podmínky ČEZ Distribuce, a.s., uvedené ve vyjádření zn: 1103156121 ze dne 

19.3.2019, zejména: 

- Před zahájením prací bude ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuce, a.s., tel. 800 850 860 

provedeno vytýčení podzemního vedení. Dodavatel je povinen prokazatelně seznámit pracovníky, 

jichž se to týká, se skutečnou polohou vedení a upozornit je na odchylky od projektové 

dokumentace. V místech předpokládané kolize zemního kabelového vedení s plánovanou stavbou 

bude pomocí sond zjištěna hloubka uložení předmětného vedení a rozsah případné mechanické 

ochrany. 



Č.j. MMP/349162/19 str. 4 

 
- Dle ČSN je nutné dodržet i minimální povolené krytí. V případě potřeby bude podzemní vedení 

uloženo do nových chrániček a přibetonováno. 

- Zemní a výkopové práce v ochranném pásmu podzemního vedení budou probíhat bez použití 

mechanizace. Pokud v průběhu prací dojde k okrytí podzemního vedení v majetku ČEZ Distribuce, 

a.s., je nutné před opětovným záhozem přizvat pracovníky ČEZ Distribuce, a.s. ke kontrole uložení. 

- Dojde-li při zemních a výkopových pracích k poškození zemnících prvků distribuční soustavy, bude 

tato skutečnost neprodleně oznámena na poruchovou linku 800 850 860. Zahrnutí takto poškozených 

míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší společností. 

- Nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu distribuční soustavy. Budou dodrženy zásady 

bezpečnosti a především minimální vzdálenosti od živých částí elektrického zařízení při práci, 

pobytu nebo použití mechanizace v jeho blízkosti dle ČSN EN 50110-1. Pokud nebude možné 

dodržet vzdálenosti dle této ČSN, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

- V ochranném pásmu nadzemního vedení VN 22kV nebude trvale skladován žádný výkopový ani 

jiný materiál a ani nikterak zvyšována současná výšková niveleta země. 

- Zemní a výkopové práce v blízkosti podpěrných bodů nadzemního vedení NN budou tyto práce 

probíhat v dostatečné vzdálenosti, aby byla zachována jejich stabilita. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací podat žádost o udělení souhlasu s činností a 

umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy. 

19. Stavebník bude respektovat podmínky závazného stanoviska, vyjádření a sdělení, která jsou součástí 

koordinovaného závazného stanoviska, které vydal MMP, Odbor životního prostředí sp. zn.: SZ 

MMP/070845/19 ze dne 28. 3. 2019: 

- Odbor životního prostředí MMP – závazné stanovisko s těmito podmínkami: 

a) Odpady kat. č. 170101 Beton, kat. č. 170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 

budou přednostně předány do zařízení určených k využívání a úpravě stavebních a demoličních 

odpadů. Odpad kat. č. 170504 Zemina a kamení musí být předána do vlastnictví pouze oprávněné 

osobě, která zajistí jeho přednostní využití (rekultivaci) před odstraněním. 

b) Budou-li odpady využity nebo předány k využití na povrchu terénu (zejména odpad kat. č. 

170504 Zemina a kamení), musí být splněny podmínky stanovené v § 12 a následujících 

ustanovení vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití 

na povrchu terénu. 

- Odbor dopravy MMP – vyjádření: 

a) Investor, případně zhotovitel předloží Odboru dopravy Magistrátu města Plzně – odd. silničního 

hospodářství dokumentaci pro vlastní provádění stavby k vyjádření, kde bude doloženo kompletní 

dopravně inženýrské opatření pro jednotlivé etapy výstavby, včetně návrhu na zajištění dopravní 

obslužnosti dotčeného území a zajištění bezpečného pohybu chodců. 

b) Přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích stanoví v souladu s § 77 zákona o 

silničním provozu opatřením obecné povahy Magistrát města Plzně po předchozím vyjádření 

příslušného orgánu Policie ČR. Návrh dopravního značení, vypracovaný pro jednotlivé etapy 

výstavby dle „TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ bude 

minimálně 30 dní před zahájením prací upřesněn, popřípadě aktualizován, a na základě žádosti 

zhotovitele bude dopravní značení stanoveno. Na silnici č. I/20 stanoví dopravní značení Krajský 

úřad Plzeňského kraje. 

c) Místní úpravu provozu na pozemních komunikacích stanoví v souladu s § 77 zákona o silničním 

provozu opatřením obecné povahy Magistrát města Plzně po předchozím písemném vyjádření 

příslušného orgánu Policie ČR. Návrh této úpravy bude minimálně 30 dní před zahájením prací 

na instalaci dopravního značení upřesněn, popřípadě aktualizován, a na základě žádosti 

zhotovitele bude dopravní značení Magistrátem města Plzně stanoveno. 

d) K žádosti o stanovení přechodné i místní úpravy provozu na pozemních komunikacích je nutné 

předložit zákres stávajícího dopravního značení. 

e) Zhotovitel požádá příslušný silniční správní úřad (nejpozději 30 dní před zahájením prací, podle § 

39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb.) o povolení uzavírky podle § 24 zákona o pozemních 

komunikacích a o povolení zvláštního užívání dle § 25 odst. 6 zákona o pozemních 

komunikacích. tj. provádění stavebních prací. 

- Odbor památkové péče MMP – vyjádření: 

Vzhledem k tomu, že na území dotčeném stavbou (stavební úpravou, výkopovými pracemi) byly 

v minulosti zachyceny archeologické nálezy, musí být stavebníkem naplněny podmínky 

vyplývající z § 22 a 23 zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění. 

 



Č.j. MMP/349162/19 str. 5 

 
- Odbor životního prostředí MMP – sdělení: 

Po dobu stavby bude účinnými prostředky zajišťováno omezování a předcházení znečišťování 

ovzduší (zejména prach, výfukové plyny ze stavebních strojů apod.). 

Při realizaci stavby budou respektovány stávající dřeviny a stavebník bude postupovat v souladu 

s normou ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích. 

20. Stavebník splní podmínku stanoviska Policie ČR Městské ředitelství Policie Plzeň Dopravní 

inspektorát č.j.: KRPP-74830-1/ČJ-2018-030506-1 ze dne 7.6.2018: 

- Souhlasné stanovisko ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích 

dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu vydá dopravní inspektorát po přesném určení 

doby realizace stavby a po provedení aktualizace návrhu dopravního značení ve vztahu k organizaci 

dopravy v daném úseku komunikace v konkrétním termínu realizace. Zároveň upozorňujeme na 

skutečnost, že je třeba v době realizace obsloužit přilehlou mateřskou školu. 

21. Stavebník splní podmínky stanoviska Povodí Vltavy, státní podnik zn.: PVL-47789/2019/340/Ron 

SP-2017/3930 ze dne 23.7.2019: 

- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů bude zpracován havarijní plán platný po dobu stavby. 

- Bude vypracován povodňový plán platný po dobu stavby. 

22.  Po dokončení stavby požádáte zdejší odbor o vydání kolaudačního souhlasu - § 122 stavebního 

zákona. 

23. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena jako závěrečná před vydáním kolaudačního souhlasu. 

24. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2022. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Losiná, Losiná č.p. 11, 332 04  Nezvěstice 

Plzeňský kraj - hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správa a údržba silnic Plzeňského 

kraje, příspěvková organizace, Koterovská č.p. 462/162, Plzeň - Koterov, 326 00  Plzeň 26 

Jan Rous, nar. 5.4.1957, Losiná č.p. 183, 332 04  Nezvěstice 

Miluše Šilhánková, nar. 22.5.1951, Hradiště Plzeňského č.p. 1190, 332 02  Starý Plzenec 

Česká republika – příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 

č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.7.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení. Městský úřad Starý Plzenec vydal územní rozhodnutí o umístění 

stavby spis.zn.: 1653/2017/MěÚSP/OV/Hos, č.j.: 1653/2017/MěÚSP-6 dne 27. 10. 2019.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl stavebník dne 29.7.2019 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 

doplněna dne 9.10.2019. 

Stavební úřad písemností ze dne 9.10.2019 oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení 

a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 

místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Daná lhůta proběhla marně. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace stavby 



Č.j. MMP/349162/19 str. 6 

 
je zpracována v rozsahu přílohy č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb, je úplná, přehledná a splňuje obecné technické požadavky na stavby a 

podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Podklady pro vydání stavebního povolení: 

- Žádost o vydání stavebního povolení ze dne 16. 7. 2019 

- Dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)  z 11/2018 

- Výpis z KN na pozemky dotčené stavbou, informace o parcelách na sousední pozemky, snímek 

katastrální mapy 

- ČEVAK a.s. – Vyjádření ze dne 6. 3. 2019, pod č.j.: O19070087486 a Vyjádření ze dne 19. 1. 2019, 

pod č.j.: O17070035742 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – Vyjádření ze dne 15. 3. 2019, pod č.j.: 562995/19 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni - Souhlasné závazné stanovisko ze dne 

18. 3. 2019, pod č.j.: KHSPL/5973/21/2019 

- GridServices, s.r.o. – Stanovisko ze dne 18. 3. 2019, pod zn.: 5001885044 

- ČEZ Distribuce, a. s. – Vyjádření ze dne 19. 3. 2019, pod zn.: 1103156121 

- ČEZ Distribuce, a. s. – Sdělení ze dne 3. 10. 2019, pod zn.: 0101189383 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje - Souhlasné závazné stanovisko ze dne 26. 3. 2019, pod 

č.j.: HSPM-1212-8/2017 ÚPP 

- MMP, Odbor životního prostředí – Koordinované stanovisko ze dne 28. 3. 2019, pod č.j.: 

MMP/070845/19 

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace – Stanovisko ze dne 5. 4. 2019, pod 

zn.: 801/19/SÚSPK-PJ 

- Obec Losiná – Vyjádření ze dne 13. 5. 2019 

- Městský úřad Starý Plzenec, Odbor výstavby – Souhlas ze dne 4. 6. 2019, pod č.j.: 

1370/2019/MěÚSP-6 

- Policie ČR, Městské ředitelství policie Plzeň, Dopravní inspektorát - Stanovisko ze dne 7. 6. 2018, 

pod č.j.: KRPP-74830-1/ČJ-2018-030506-1 

- Plná moc mezi obcí Losiná a společností Boula IPK s.r.o. ze dne 1. 11. 2018 

- Plná moc mezi SÚSPK, příspěvkovou organizací a společností Boula IPK s.r.o. ze dne 17. 9. 2019 

- Povodí Vltavy, státní podnik – Stanovisko ze dne 23. 7. 2019, pod zn.: PVL-47789/2019/340/Ron 

SP-2017/3930 

- MMP, Odbor dopravy – Rozhodnutí ze dne 8. 8. 2017, pod č.j.: MMP/195751/17 

- Obecní úřad Losiná – Rozhodnutí ze dne 24. 4. 2017, pod č.j.: OU/668/2017 

- Městský úřad Starý Plzenec – Územní rozhodnutí ze dne 27. 10. 2017, pod č.j.: 1653/2017/MěÚSP-6 

- Souhlasy podle § 184a SZ vyznačené na koordinační situaci část 3 – vlastníci pozemků parc. č. 237/2, 

237/4, 1957/29 v katastrálním území Losiná u Plzně 

- vyjádření správců inženýrských sítí včetně ověřených situací se zákresem sítě 

 

 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek popř. stanovisek a vyjádření 

dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven ve smyslu § 109 stavebního zákona. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- § 109 písm. e) – f) tj. účastník dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

st. p. 26/1 a stavba Losiná č.p. 51,  27/1 a stavba Losiná č.p. 45, 67 a stavba Losiná č.p. 35,  28 a stavba 

Losiná č.p. 39,  29 a stavba Losiná č.p. 4, 30 a stavba bez čp/če, 31 a stavba Losiná č.p. 42, 37/1 a stavba 

Losiná č.p. 48, 38 a stavba bez čp/če, 39 a stavba Losiná č.p. 38, 40/1 a stavba bez čp/če, 41 a stavba 

Losiná č.p. 23, 42 a stavba Losiná č.p. 40, 43 a stavba Losiná č.p. 55, 44/1 a stavba Losiná č.p. 24, 44/2 a 



Č.j. MMP/349162/19 str. 7 

 
stavba Losiná č.p. 24, 45 a stavba Losiná č.p. 25, 48 a stavba Losiná č.p. 26, 49 a stavba Losiná č.p. 33, 

50 a stavba Losiná č.p. 27, 51 a stavba Losiná č.p. 54, 52 a stavba Losiná č.p. 28, 54/1 a stavba Losiná 

č.p. 29, 55 a stavba Losiná č.p. 44, 56 a stavba Losiná č.p. 30, 59/2 a stavba Losiná č.p. 46, 60/4 a stavba 

Losiná č.p. 82, 61 a stavba Losiná č.p. 49, 63 a stavba Losiná č.p. 1, 65/1 a stavba Losiná č.p. 2, 65/2 a 

stavba Losiná č.p. 83, 66/1 a stavba bez čp/če, 66/2 a stavba Losiná č.p. 272, 66/3 a stavba bez čp/če, 83 a 

stavba Losiná č.p. 72, 84 a stavba Losiná č.p. 76, 85 a stavba Losiná č.p. 65, 86 a stavba Losiná č.p. 59, 

87 a stavba Losiná č.p. 57, 88 a stavba Losiná č.p. 58, 89 a stavba Losiná č.p. 74, 90 a stavba Losiná č.p. 

75, 91 a stavba Losiná č.p. 71, 99 a stavba Losiná č.p. 87, 105 a stavba Losiná č.p. 92, 140 a stavba bez 

čp/če, 142 a stavba Losiná č.p. 130, 143 a stavba Losiná č.p. 128, 144 a stavba Losiná č.p. 131, 146 a 

stavba Losiná č.p. 133, 148 a stavba Losiná č.p. 135, 151/1 a stavba Losiná č.p. 138, 151/2 a stavba bez 

čp/če, 161 a stavba Losiná č.p. 142, 162 a stavba Losiná č.p. 140, 173 a stavba Losiná č.p. 160, 174 a 

stavba Losiná č.p. 158, 178 a stavba Losiná č.p. 164, 236 a stavba bez čp/če, 237 a stavba Losiná č.p. 36, 

461 a stavba bez čp/če, 503 a stavba Losiná č.p. 328, 517/2 a stavba Losiná č.p. 22, 562 a stavba Losiná 

č.p. 279, 649 a stavba bez čp/če, 650 a stavba bez čp/če, 653 a stavba Losiná č.p. 324, 654 a stavba 

rozestav., 668 a stavba Losiná č.p. 455, 669 a stavba Losiná č.p. 338, 834 a stavba Losiná č.p. 449, parc. 

č. 36, 64, 68, 72, 79/1, 79/2, 82/15, 93, 95, 100, 117, 119, 120, 125, 126, 135/7, 135/16, 135/29, 235/1, 

235/2, 235/4, 235/5, 236, 237/1, 237/7, 245/2, 247/5, 247/6, 250/3, 274/1, 274/2, 274/9, 274/15, 275/3, 

275/6, 275/12, 275/14, 277/1, 277/19, 277/20, 277/21, 277/22, 277/23, 277/39, 1858/2, 1858/16, 1869/2, 

1869/4, 1957/13, 1957/15, 1957/23, 1959/18, 1993/25, 1998/3, 1998/18, 1998/24, 2021/5, 2021/7, 

2055/3, 2055/63, 2055/64, 2055/66, 2055/69, 2055/71, 2055/72, 2055/73, 2071, 2072/1, 2072/2, 2072/3, 

2076, 2077, 2088/3, 2112, 58/3, 247/3, 247/4, 250/1, 1957/18, 2081, 2083 v katastrálním území Losiná u 

Plzně, sousední stavby inženýrských sítí neevidované v katastru nemovitostí ve vlastnictví: GasNet, s.r.o.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Vyjádření účastníků řízení vztahující se k předmětu stavby, pokud nejsou řešena projektovou 

dokumentací, jsou zpracována do podmínek pro provedení rozhodnutí. 

K požadavku společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. uvedeném ve vyjádření o existenci 

sítě elektronických komunikací č.j.: 562995/19 ze dne 15.3.2019 na přeložení kabelové trasy/zařízení 

SEK a zapracování a zakreslení do projektové dokumentace stavební úřad uvádí, že stavba přeložky 

kabelové trasy je v předložené projektové dokumentaci vedena jako samostatná související a podmiňující 

stavba a její trasa je zakreslena v koordinační situaci. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského 

kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

 



Č.j. MMP/349162/19 str. 8 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Reischigová 

vedoucí oddělení 

speciálního stavebního úřadu staveb silničních 

Odboru stavebně správního 

Magistrátu města Plzně 

  

"otisk úředního razítka" 

  

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Plzně, 

elektronické úřední desce Magistrátu města Plzně a úřední desce obecního úřadu Losiná. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.  

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona: 

Boula IPK s.r.o., IDDS: avcskci 

 zastoupení pro: Obec Losiná, Losiná č.p. 11, 332 04  Nezvěstice 

 zastoupení pro: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská č.p. 

462/162, Plzeň - Koterov, 326 00  Plzeň 26 

Jan Rous, Losiná č.p. 183, 332 04  Nezvěstice 

Miluše Šilhánková, Hradiště Plzeňského č.p. 1190, 332 02  Starý Plzenec 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona: 

Jde o řízení s velkým počtem účastníků řízení – účastníkům řízení je doručováno formou veřejné vyhlášky. 

  

Dotčené orgány: 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k 

Policie České republiky, Městské ředitelství policie Plzeň, Územní odbor vnější služby, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 5ixai69 

MMP, Odbor životního prostředí, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 32  Plzeň 

MMP, Odbor dopravy, Škroupova č.p. 1905/5, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

  

Žádáme o vyvěšení, sejmutí a zaslání potvrzené písemnosti zpět: 

MMP, Odbor správních činností, úřední deska, Škroupova 5, 306 32  Plzeň 1 

 

Žádáme o vyvěšení: 

Obecní úřad Losiná, IDDS: ygbbmvj  


		2019-11-13T15:02:07+0100
	Ing. Lenka Reischigová
	vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu staveb silničních Odboru stavebně správním Magistrátu města Plzně




